

Verschillenoverzicht Gebouwenverzekering (NAOP) - NN ZP

Agrarische bedrijven Gebouwverzekering

Het onderstaande verschillenoverzicht geeft een indicatie van de verschillen tussen producten uit ons oude en nieuwe productassortiment. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vindt u in de polisvoorwaarden onder het overzicht. De polisvoorwaarden blijven leidend. U kunt dan ook geen rechten ontleen aan dit verschillenoverzicht.

Onderwerp	Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
L 03.2.13 G		
Wat behoort tot het verzekerde gebouw	art. 1.3 Onroerende zaak, inclusief kelders, funderingen, silo's en functionele inrichting	art. 1.1 Begripsomschrijvingen, Bedrijfsgebouw. Inclusief kelders, funderingen en alles wat volgens verkeersopvatting tot dat gebouw hoort. Niet tot het gebouw horen silo's, bijgebouwen of andere bouwsels die zich aan de buitenkant van het gebouw bevinden.
	Functionele inrichting, art. 1.4	art. 1.1 Begripsomschrijving. Het gebouw is verzekerd inclusief alles wat volgens verkeersopvatting (aard en nagelvast) onderdeel is van het gebouw.
	Herbouwwaarde, art. 1.8	Vergelijkbaar, art. 1.1 Begripsomschrijving

Onderwerp		Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
		Verkoopwaarde, art. 1.9	Vergelijkbaar, art. 1.1 Begripsomschrijving
		Sloopwaarde, art. 1.10	Vergelijkbaar, art. 1.1 Begripsomschrijving
Wat is verzekerd		Art. 3.1. Gedekt is materiele schade aan het verzekerde gebouw, als gevolg van een verzekerde gebeurtenis.	Vergelijkbaar, art. 2.1 Omvang van de dekking.
Gedekte gebeurtenissen	Gebeurtenis Brand en brandblussing	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Ontploffing	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Lucht- of ruimtevaartuigen of meteorieten	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Sneeuwdruk en wateraccumulatie	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Storm	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen

Onderwerp	Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
Gebeurtenis Hagel	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen
Gebeurtenis Inbraak of poging daartoe	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen
Gebeurtenis Diefstal van tot het verzekerde gebouw behorende onderdelen	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen
Gebeurtenis Vandalisme	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Vergelijkbaar, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen
Gebeurtenis Water en stoom	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Regen, sneeuw, hagel, smeltwater	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Alleen gedekt voor gebeurtenis hagel, sneeuwdruk, wateraccumulatie, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen
Gebeurtenis Uitbreken van vee	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Olie	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt

Onderwerp	Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
Gebeurtenis Mest	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Altijd gedekt bij veehouderijen, vergelijkbaar art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen. Voor overige beroepen niet gedekt.
Gebeurtenis Rook en roet	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Aanrijding en aanvaring	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Afgevallen of uitgevloeide lading van voer- of vaartuigen	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Omvallen	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Kappen of snoeien van bomen	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Rellen, relletje, opstootjes en werkstaking	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Vergelijkbaar, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen
Gebeurtenis Luchtdruk	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt

Onderwerp		Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
Aanvullend verzekerd	Opruimingskosten	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid tot 10% van de verzekerde som. Optioneel kan een hoger bedrag worden meeverzekerd.	Altijd aanwezig, tot max. 20% van de verzekerde som, art. 2.2 Aanvullende dekkingen
	Beredding	Meeverzekerd, vergoeding naar redelijkheid, art. 3.5 Aanvullende vergoedingen	Vergelijkbaar, art. 2.2 Aanvullende dekkingen
	Expertise	Meeverzekerd, vergoeding naar redelijkheid, art. 3.5 Aanvullende vergoedingen	Vergelijkbaar, art. 2.2 Aanvullende dekkingen
	Schade aan het erf	Meeverzekerd tot max. € 5.000,-	Niet gedekt
	Herstelkosten van de tuin	Meeverzekerd tot max. € 5.000,-	Meeverzekerd tot max. 10% van de verzekerde som, art. 2.2 Aanvullende dekkingen
	Extra investeringskosten	Meeverzekerd tot max. 10% van de verzekerde som	Meeverzekerd tot max. 10% van de verzekerde som, art. 2.2. Aanvullende dekkingen, verplicht meerwerk op last van de overheid
	Noodvoorziening	Niet gedekt	Aanvullend meeverzekerd tot max. de verzekerde som, art. 2.2 Aanvullende dekkingen

Onderwerp		Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
	Aanpassing in ontwerp en/of constructie	Niet gedekt	Aanvullend meeverzekerd tot max. de verzekerde som, art. 2.2 Aanvullende dekkingen
	Huurderving	Niet gedekt	Aanvullend meeverzekerd tot max. 10% van de verzekerde som, art. 2.2 Aanvullende dekkingen
	Waardegarantie	Optioneel meeverzekerd. Schade wordt vergoed ongeacht het verzekerde bedrag op de polis.	Optioneel meeverzekerd; vraag naar onze mogelijkheden
	Aanvullende uitkering	Optioneel meeverzekerd	Geen mogelijkheden
Uitsluitingen	Aardbeving en vulkanische uitbarsting	Wat is niet verzekerd, art. 4.1	Vergelijkbaar, art. 3.2 Uitsluitingen
	Overstroming	Wat is niet verzekerd, art. 4.2	Vergelijkbaar, art. 3.2 Uitsluitingen
	Opzet, roekeloosheid, merkelijke schuld	Wat is niet verzekerd, art. 4.3	Vergelijkbaar, art. 3.2 Uitsluitingen
	Beperkte dekking bij leegstand, buiten gebruik, kraken	Wat is niet verzekerd, art. 4.4	Geen beperking, wel verplichting om te melden, art. 7.2 Risicowijziging

Onderwerp	Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
Illegale activiteiten	Wat is niet verzekerd, art. 4.5	Vergelijkbaar, dekking is alleen van kracht voor zover het gebouw gebruikt wordt voor activiteiten van het bedrijf, art. 2.1 Omvang van de dekking.
Slijtage	Wat is niet verzekerd, art. 4.6 en art. 4.7	Bij vaststelling van de schadeomvang wordt rekening gehouden met de ouderdom en onderhoudstoestand, art. 2.3 Vaststelling Schadeomvang
Onvoldoende onderhoud	Wat is niet verzekerd, art. 4.6 en art. 4.7	Bij vaststelling van de schadeomvang wordt rekening gehouden met de ouderdom en onderhoudstoestand, art. 2.3 Vaststelling Schadeomvang
Schade die niet van invloed is op het functioneren van de verzekerde gebouw	Wat is niet verzekerd, art. 4.6	Geen uitsluiting; verzekerd is materiele schade als gevolg van een gedekte gebeurtenis, art. 2.1 Omvang van de dekking.
Water- en neerslagschade	Wat is niet verzekerd, art. 4.8	Geen uitsluiting voor zover schade het gevolg is van een gedekte gebeurtenis, art. 2.1.1 Gedekte gebeurtenissen.

Onderwerp		Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
	Schimmels en zwammen	Geen expliciete uitsluiting	art. 3.2 Uitsluitingen
	Grondverzakking/ -verschuiving	Geen expliciete uitsluiting	art. 3.2 Uitsluitingen
	Milieu	Geen expliciete uitsluiting	art. 3.2 Uitsluitingen
Eigen risico's	Inductie/ overspanning door bliksem	€ 350,- per gebeurtenis	Pakket eigen risico
	Storm, hagel, sneeuwdruk	€ 1.250,- per gebouw	Pakket eigen risico; bij schade door storm tenminste € 500,-
Verbrugging		Ja	Nee
Preventievoorzieningen en -voorschriften		Mogelijk opgenomen in clausules	Altijd aanwezig, Hoofdstuk 11 Nadere omschrijvingen